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Punkt 51: Godkendelse af dagsorden

Indstilling
Valggruppe 1 (A, C, F, I, O og Ø), har indkaldt Anders Ladegaard Bork (O) til at deltage i Ældre- og Sundhedsudvalgets
møde den 4. juni 2019 som stedfortræder for Bent Sten Andersen (O), der har meddelt forfald i perioden 3. juni 2019 til
den 9. juni 2019, og således ikke har mulighed for at deltage i mødet.
Valggruppe 1 (A, C, F, I, O og Ø), har indkaldt Lissie Kirk (A) til at deltage i Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 4.
juni 2019 som stedfortræder for Selim Balikci (A), der har meddelt forfald i perioden 30. maj 2019 til den 5. juni 2019, og
således ikke har mulighed for at deltage i mødet.

I henhold til § 11 i Køge Kommunes styrelsesvedtægt, jf. § 28, stk. 2 i den kommunale styrelseslov kan valggruppen
bestemme, at der skal indkaldes stedfortræder for et udvalgsmedlem, der har forfald i mindst 7 dage.

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.



Punkt 52: Budgetanalyser

2018-021850

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget

1. tager høringssvar vedr. analyserne fra Seniorrådet, Handicaprådet, Udsatterådet og Velfærdsforvaltningens FMU til
efterretning

2. godkender budgetanalyserne Sund Aldring, Kapacitetsanalyse af plejeboliger og Det Nære Sundhedsvæsen 

Baggrund og vurdering
Ældre- og Sundhedsudvalget behandlede den 2. april 2019 budgetanalyserne for udvalgets område og på mødet den 7.
maj sendte udvalget analyserne i skriftlig høring i Seniorrådet, Udsatterådet og Handicaprådet samt MED-systemet med
henblik på, at udvalget kan træffe endelig beslutning på mødet den 4. juni 2019.
Vedlagt er høringssvar fra:

Seniorrådet
Handicaprådet
Udsatterådet
Velfærdsforvaltningens FMU

Det er forvaltningens vurdering at høringssvarene ikke giver anledning til ændringer i forhold til de tre budgetanalyser
om:

Det nære sundhedsvæsen
Sund Aldring
Kapacitetsanalyse af plejeboliger 

I forhold til høringssvarene fra Seniorrådet bemærker Velfærdsforvaltningen, at:

Sund Aldring-analysen bl.a. underbygges af en aktuel sundhedsøkonomisk rapport fra VIVE - Det Nationale
Forskningscenter for Velfærd, hvor det fremhæves, at en del af de kommende års forventede udgifts- og
finansieringspres på sundhedsområdet i kommunerne som følge af den demografiske udvikling i Danmark dæmpes
af den forbedrede generelle sundhedstilstand blandt ældre
Det Nære Sundhedsvæsen-analysen underbygges af den aktuelle udvikling i antallet af liggedage i Køge Kommune,
hvor der alene i sidste halvdel af 2018 er registreret et fald i antallet af liggedage fra 234 dage til 14 dage, ligesom
der ikke er registreret liggedage i 2019
Plejeboligkapacitet-analysen underbygges af KLK's genberegning af Velfærdsforvaltningens kapacitetsprognose,
hvor de kommende års plejeboligbehov i Køge Kommune vurderes som lavere end hidtil antaget.

Udsatterådet er overordnet positive over processen og at der i analyserne er fokus på nytænkning, forebyggelse, tidlig
indsatser og involvering af borgerne i højere grad end tidligere. Rådet bemærker, at der er behov for et stadigt fokus på
kommunikationen mellem sygehus og kommune, så borgerens forløb bliver mere gnidningsfrit. Dette er særligt vigtigt i
forhold til socialt udsatte borgere.
I forhold til høringssvaret fra Handicaprådet bemærker forvaltningen, at budgetanalyserne er sat igang som en del af
budgetaftalen for 2019-22, hvor Byrådet blev enig om at lave en besparelsespulje på 60 mio. fordelt på alle fagudvalg og
Økonomiudvalg.

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning

1. Taget til efterretning.
2. Godkendt, således at udvalget for så vidt angår Kapacitetsanalyse af plejeboliger beslutter model 3.

 

Bilag



Budgetanalyse, Det Nære Sundhedsvæsen

Budgetanalyse, Sund Aldring

Udkast til budgetanalyse af fremtidens plejeboligkapacitet

Udsatterådets høringssvar vedr. budgetanalyser på Ældre- og Sundhedsområdet

FMU-VFs bemærkninger vedr. de personalepolitiske konsekvenser ved budgetanalyserne

Seniorrådets betragtninger til udkast vedr. Budgetanalyser på ældreområdet og de borgernære konsekvenser heraf

Høringssvar fra Seniorrådet vedr- budgetanalyse for plejeboligkapaciteten

Høringssvar fra Seniorrådet vedr. budgetanalyser for Sund Aldring og Det nære Sundhedsvæsen

Høringssvar Handicaprådet budgetanalyse ÆSU



Punkt 53: Sundhedsaftale 2019-2023

2018-001746

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet, at Sundhedsaftale 2019-
2023 for Region Sjælland godkendes.

Baggrund og vurdering
Sundhedsaftalen er en aftale, som indgås mellem regionsrådet og kommunalbestyrelserne i regionen, hvori der fastsættes
rammer og målsætninger for samarbejdet mellem parterne inden for de områder eller de målgrupper, der indgås aftale om.
Udkast til sundhedsaftale udarbejdes af sundhedskoordinationsudvalget, mens regionsrådet og kommunalbestyrelserne i
regionen godkender indholdet af aftalen.
KKR Sjælland har følgende repræsentanter i Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget:
•  Borgmester Pernille Beckmann (V), Greve (næstformand)
•  Borgmester Anette Mortensen (V), Stevns
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Camilla Meyer (A), Faxe
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Bente Borreskov (O), Lolland
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Eric Steffensen (O), Lolland
Formål med sundhedsaftalen
Sundhedsaftalen udgør den overordnede, generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet mellem kommuner og
regioner, herunder almen praksis. Sundhedsaftalen omfatter både somatik og psykiatri.
Formålet med sundhedsaftalen er at bidrage til sammenhæng og koordinering af de forløb, der går på tværs af regioner og
kommuner, med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed. Målet er, at den enkelte borger tilbydes en indsats af høj og
ensartet kvalitet, uanset antallet af kontakter eller karakteren af den indsats, der er behov for. Herudover er sigtet med
sundhedsaftalen at understøtte lighed i sundhed, som blandt andet opnås gennem et fokus på at tilrettelægge
differentierede indsatser, som svarer til borgerens behov, ressourcer og præferencer. Endvidere skal sundhedsaftalen
understøtte, at parterne inddrager borgere og pårørende i beslutninger om egen sundhed og behandling, ligesom borgernes
og pårørendes perspektiv inddrages i udvikling af samarbejdet om indsatser i sundhedsaftalen. Endelig skal
sundhedsaftalen understøtte en effektiv og bæredygtig anvendelse af ressourcer i sundhedsvæsenet.
Sundhedsaftale 2019-2023 for Region Sjælland
Proces
Sundhedsaftalen 2019-2023 er den 9. april 2019 godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Sjælland, jf.
vedhæftede brev fra Region Sjælland.
Sundhedsaftalen er udarbejdet af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Sjælland. Arbejdet tog afsæt i en
sundhedspolitisk konference den 20. marts 2018, som gav input til arbejdet fra de deltagende politikere fra de 17
kommunalbestyrelser og regionsrådet.
Udkast til sundhedsaftale har løbende været drøftet på møder i KKR Sjælland.
Indhold
Sundhedsaftalen tager afsæt i den overordnede vision: "Fælles med borgeren om bedre sundhed" og er fokuseret på
opfyldelse af fire fælles kommunale-regionale mål:
1.Fælles om borgerens livsudfordringer
2.Tryghed og mestring i eget hjem
3.Effektiv forebyggelse – sunde borgere
4.Mental sundhed og psykisk trivse
Opfyldelse af målene skal medvirke til at løse de største sundhedsudfordringer i Region Sjælland, som særligt vedrører
specifikke målgrupper:
• Sårbare ældre
• Borgere med kroniske eller langvarige sygdomme
• Voksne med psykisk sygdom
• Børn og unge med trivselsudfordringer
Med afsæt i de overordnede mål er der i sundhedsaftalen beskrevet en række principper som retningsgivende for det
tværsektorielle samarbejde.
De kommunale repræsentanter i Sundhedskoordinationsudvalget har gennem hele processen fastholdt et fokus på at sikre
tydelige ansvars- og arbejdsgange gennem klare aftaler og rammer i forbindelse med overgange mellem sektorerne, fx ved
udskrivning af borgere fra sygehus til kommunale sundheds- og plejetilbud.
Udmøntning af Sundhedsaftale 2019-2023
Det videre arbejde med at realisere vision og mål i sundhedsaftalen ligger i det daglige samarbejde mellem bl.a.
kommunernes sundheds- og omsorgspersonale, regionens sygehuse og almen praksis.



En del af grundlaget for samarbejdet ligger i sundhedsaftalens Værktøjskasse, som omfatter en række konkrete værktøjer,
forløbsbeskrivelser og samarbejdsaftaler. Det er en klar ambition for de kommunale repræsentanter i
Sundhedskoordinationsudvalget at styrke Værktøjskassen og sikre, at der på centrale områder er implementeret aftaler og
værktøjer af høj kvalitet, som skaber bedre sammenhængende borger- og patientforløb i sektorovergangene.
En anden ambition er, at arbejdet med at nå sundhedsaftalens mål skal følges på grundlag af valide og retvisende data for
de indikatorer, der er beskrevet i sundhedsaftalen.
Dette implementeringsarbejde er under forberedelse, så der i de kommende måneder vil blive arbejdet med at udvikle
Værktøjskassen og indikatorer.
Realisering af mål og ambitioner afhænger af det daglige arbejde, som laves i kommunernes sundhedstilbud, på
sygehusafdelingerne og hos de praktiserende læger.
Regionsrådet indsender sundhedsaftalen til Sundhedsstyrelsen. Aftalen skal være godkendt af både regionsrådet og alle
kommunalbestyrelser i regionen inden indsendelsen. Sundhedsaftalen 2019-2023 i kraft 1. juli 2019.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet
18-06-2019 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
25-06-2019 Køge Byråd
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Sundhedsaftale 2019-2023 - Politisk godkendelse(3984050).docx

Sundhedsaftalen 2019-2023(3984050,4206814).docx



Punkt 54: Omstrukturering af cafédrift

2017-012685

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget, at cafeen på Bjæverskov plejecenter omdannes til leve-
bo-miljø, og at cafeerne i Ejby og Ølby ikke videreføres i det nye udbud.

Baggrund og vurdering
Ældre og Sundhedsudvalget har tidligere drøftet den videre drift af cafeerne på ældreområdet.
For tiden drives følgende cafeer:

Sandmarksbo plejecenter
Lerbæk Torv
Møllebo plejecenter
Bjæverskov Plejecenter
Kastanjehusene, ældreboliger i Ejby
Ølby plejecenter

Ældre- og Sundhedsudvalget godkendte på sit møde d. 2. april 2019, at driften og levering af mad til cafeerne på
Sandmarksbo, Lerbæk Torv og Møllebo udgår af udbuddet, og at driften fremadrettet varetages af Kantinen.
I forhold til cafeen på Bjæverskov Plejecenter har forvaltningen fået oplyst, at cafeen dagligt alene benyttes af ca.
3 borgere, der ikke bor på plejecenteret. Forvaltningen foreslår, at cafeen erstattes af leve-bo miljø for beboerne på
plejecenteret. Dette indebærer, at maden vil blive tilberedt og serveret efter det samme koncept, som på kommunens
øvrige plejecentre.
I forhold til cafeerne i Kastanjehusene i  Ejby og i Ølby har forvaltningen undersøgt, hvor mange borgere der benytter sig
af disse cafeer. Forvaltningen har fået oplyst, at cafeerne i gennemsnit benyttes af 5-6 borgere i Kastanjehusene og 3 i
Ølby. Forvaltningen foreslår, at de nævnte cafeer ikke videreføres i det nye madudbud.
Forvaltningen foreslår i forhold til cafeen i Kastanjehusene i Ejby, at der etableres andre muligheder for
fællesskabsspisning. Forvaltningen vil gå i dialog med beboerne i Kastanjehusene om ønsker og muligheder, herunder
muligheder for at etablering spisninger med frivillige fra lokalområdet.
De borgere, der i dag er visiteret til at spise i cafeerne, vil fremadrettet blive tilbudt at få leveret mad i hjemmet.
Seniorrådet tager forslaget til efterretning, men beklager at de få brugere mister deres spisefællesskab. Seniorrådet
efterlyser endvidere, at det uddybes, hvordan man vil etablere fælles spisetilbud for hjemmeboende ældre og bemærker
vigtigheden af sociale tilbud, som styrker fællesskab og mindsker ensomhed blandt ældre.

Kommunikation
Der vil blive sendt en pressemeddelelse ud umiddelbart efter Ældre- og Sundhedsudvalgsmødet med info om indholdet af
udbuddet, herunder den fremtidige cafedrift.
De berørte borgere vil blive orienteret om beslutningen og inviteret til dialogmøde med henblik på at drøfte, hvordan
deres ønsker til og behov for at spise sammen med andre bedst kan opfyldes trods fraværet af en bemandet caféfunktion.

Økonomi
Der forventes en besparelse, som skal ses i sammenhæng med resultatet af det samlede madudbud.

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Høringssvar fra Seniorrådet vedr.pdf



Punkt 55: Orientering om månedlig budgetopfølgning pr. april

2018-024127

Indstilling
Velfærdsforvaltningen indstiller, at Ældre- og Sundhedsudvalget tager budgetopfølgning pr. 30. april 2019 til efterretning.

Baggrund og vurdering
Som led i den løbende fokus på økonomistyringen på Ældre- og Sundhedsudvalgets område, er der foretaget
budgetopfølgning på udvalgets område, hvor forvaltningen har gennemgået den seneste aktivitets- og udgiftsudvikling.
Denne budgetopfølgning er udarbejdet med udgangspunkt i aktivitet og forbrug ultimo april 2019. Seneste
budgetopfølgning (pr. marts) blev foretaget i regi af 2. økonomiske redegørelse 2019.
Med dette udgangspunkt viser budgetopfølgningen pr. 30. april 2019, at Ældre- og Sundhedsudvalgets område samlet
set forventes at balancere.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 56: Eventuelt

Sagens forløb
04-06-2019 Ældre- og Sundhedsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Kirsten Larsen (C) orienterede fra møde i Frivilligrådet.
Udvalget ønsker, at der fremover kommer et punkt på dagsordene med nyt fra formand og forvaltning.



Punkt 57: Lukket: Eventuelt - lukket
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